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Krakow, dnia 26 lutego 2019r.
Do wszystkich wykonawcow

Dotyczy: postepowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, zgodnie z
przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. — Prawo zamdwier publicznych (lekst
Jednolity: Dziennik Ustaw z 2018r., poz. 1986, z pézn. zm.), ktérego przedmiotem jest
wylonienie Wykonawcy robdt budowlanych zwigzanych z realizacjg Inwestycji pod
nazwg. ,, Przebudowa i modernizacja budynku os. Szkolne 26, tzw. Nowe Skrzydlo dla
Centrum Artystyczno-Edukacyjnego Dom Ultopii”, wspolfinansowanej ze srodkéw Unii
Europejskiej, dla Teatru Laznia Nowa w Krakowie.

PYTANIA I ODPOWIEDZI, WYJASNIENIA SIWZ

Szanowni Panstwo,

Informujemy, iz Zamawiajacy przedstawia ponizej tres$¢ pytan oraz udzielonych
odpowiedzi i wyjasnien do tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia
(SIWZ), w postepowaniu na wyzej opisany zakres przedmiotowy.

Pytanie 65:

Zamawiajacy wymaga wykonania przedmiotu zamowienia w terminie do 30.08.2020 r.
Prosimy o potwierdzenie, ze powyzsze terminy - jak réwniez terminy posrednie
okreslone w harmonogramie - ulegnag odpowiedniemu przesunigciu w przypadkach, gdy
z przyczyn niezaleznych od Wykonawcy ich dotrzymanie nie byto mozliwe. Prosimy
rowniez o potwierdzenie, ze powyzszy termin ulegnie przesunieciu réwniez w
przypadku przedluzajacego si¢ postgpowania przetargowego.

Odpowiedz 65:

Zamawiajacy wyjasnia, iz zgodnie z zapisami SIWZ terminy realizacji zamdéwienia
mogg ulec przesunigciu rowniez w przypadku przedluzajacego sie postepowania
przetargowego, jak i w przypadku zaistnienia innych okolicznosci szczegétowo
opisanych we wzorze umowy, w szczegdlnosci w § 14 dotyczacym zmian umowy.
Pytanie 66:

Zamawiajacy zada wskazania przez Wykonawce w ofercie czesci zamdwienia, ktorych
wykonanie zamierza powierzy¢ podwykonawcom wraz ze wskazaniem firm
podwykonawcow. Z uwagi na zmieniajgcg si¢ sytuacj¢ na rynku ustug budowlanych
prosimy o potwierdzenie, ze na etapie realizacji robot Zamawiajgcy dopuszcza zmiang
wskazanych w ofercie podwykonawcéw, jak rowniez ze dopuszcza powierzenie
podwykonawcom innych zakreséw robot niz wskazane w ofercie jw.

Odpowiedz 66:

Zamawiajgcy potwierdza, ze na etapie realizacji robot dopuszeza zmiane wskazanych w
ofercie podwykonawcéw, jak réwniez Zze dopuszcza powierzenie podwykonawcom
innych zakresow robot niz wskazane w ofercie Wykonawcy.

Pytanie 67:

Ustalajac ryczattowg forme wynagrodzenia Zamawiajacy przerzucit na Wykonawce
wszystkie konsekwencje zwigzane z prawidlowym oszacowaniem wartosci robot.
Zwracamy uwage, ze nie zawsze jest mozliwe przewidzenie wszystkich okolicznosei
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mogacych mie¢ wplyw na realizacje przedmiotowej inwestycji, zatem prosimy o
uwzglednienie w tresci Umowy mozliwoscei:

a) uzyskania przez Wykonawce dodatkowego wynagrodzenia, w przypadku
koniecznosci wykonania zwigkszonego zakresu robdt,

b) zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany przez Zamawiajgcego
zakresu zamowienia oraz  w  przypadku zmiany rozwigzan technicznych,
technologicznych lub materialowych ze wzgledu na zmiany obowigzujacego prawa lub
w sytuacji, gdy zastosowanie przewidzianych rozwigzan grozitoby nie wykonaniem lub
wadliwym wykonaniem przedmiotu Umowy,

c) zmiany wynagrodzenia w przypadku wprowadzenia (na wniosek Zamawiajgcego)
istotnych zmian w dokumentacji projektowej,

d) aktualizacji wynagrodzenia, jezeli w trakcie realizacji robot wystapi znaczna
zmiana cen rynkowych,

Odpowiedz 67:

Zamawiajgcy informuje, iz do wzoru umowy w § 14 ust. 2 po lit. g) dodaje kolejne
ponizsze zapisy w brzmieniu:

w(een)

h) zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku pisemnego zlecenia zwigkszenia
przez Zamawiajgcego zakresu umowy,

1) zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku wprowadzenia na pisemny
wniosek Zamawiajacego istotnych zmian w dokumentacji projektowe;j,

J)  zmiany wysokosci wynagrodzenia naleznego Wykonawcy, o ktorym mowa w § 5
ust. 1 umowy, w przypadku wzrostu cen materialow o wiecej niz 30%, o ile
Wykonawca wykaze ponad wszelkg watpliwo$¢, ze zaistniala zmiana ma bezposredni
wplyw na koszty wykonania zamdéwienia przez Wykonawce, przy czym obowigzek
wykazania wplywu zmian cen materialdw na zmiang wynagrodzenia ustalonego w
umowie nalezy do Wykonawcy pod rygorem odmowy dokonania zmiany umowy przez
Zamawiajgcego, a zmieniona warto$¢ wynagrodzenia bedzie obowigzywaé od dnia
zawarcia aneksu 1 dotyczy¢ wylgeznie wysokosci wynagrodzenia pozostate] do
wyplaty.”

Pytanie 68:

7, uwagi na wartos¢ przedmiotowego zamowienia prosimy o obnizenic wymaganego
zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy do 5 % wartosci wynagrodzenia.
Odpowiedz 68:

Zamawiajacy informuje, iz wyraza zgode na obniZenie zabezpieczenia nalezytego
wykonania umowy do wysokosci 5% ceny calkowite] podanej w ofercie albo do
maksymalnej wartosci nominalnej zobowigzania Zamawiajacego wynikajgcego z
umowy.

Pytanie 69:

Wykonawca podpisujac umowe o$wiadcza, ze:

a) zapoznat si¢ z dokumentami dostarczonymi przez Zamawiajacego, w szczegolnosci
z dokumentacja, przedmiarem oraz terenem budowy i ze nie wnosi do nich zastrzezen,
b) posiadt znajomos¢ warunkdw zwigzanych z obszarem objetym zadaniem i
trudnosciami mogacymi wynikngé z charakterystyki tego terenu,

b .
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¢) zapoznal si¢ z wymaganiami Zamawiajacego, ktore uwzglednil w swojej ofercie i
dokonal nalezytej wyceny prac,

d) rozwazyl warunki realizacji umowy i wynikajace z nich koszty oraz inne
okolicznosci niezbedne do zrealizowania powierzonego zadania.

Prosimy o ograniczenie ww. oswiadczenia do zakresow, z jakimi mogl si¢ zapozna¢
Wykonawca dzialajacy z nalezyty starannosceia.

Odpowiedz 69:

Zamawiajgcy informuje, iz nie wyraza zgody na ograniczenie zapiséw umowy
opisanych w powyzszym pytaniu, gdyz Wykonawca jako profesjonalny podmiot na
rynku budownictwa powinien zapoznaé si¢ z dokumentacjg projektows i budowlana
dostarczong przez Zamawiajacego, jak réwniez nalezycie rozezna¢ warunki techniczno-
budowlane na terenie inwestycji, w tym poprzez ogledziny terenu inwestycji, a
nastepnie na tej podstawie sporzadzi¢ nalezytg oferte.

Pytanie 70:

Prosimy o udostgpnienie zalacznika nr 6 — wzory kart gwarancyjnych.

Odpowiedz 70:

Zamawiajgcy informuje, iz do SIWZ nie sg zalaczone wzory kart gwarancyjnych i w
tresci SIWZ i zalgeznikow rowniez o tym nie jest wspomniane. Wymagania i warunki
dotyczace gwarancji opisane s w SIWZ. Natomiast Zalacznik E — El do E13 —
stanowiace wzory o$wiadczen i protokolow, kart, tj. zataeznik nr 6 do umowy, jest
faktycznie dolgczony do SIWZ i opublikowany.

Pytanie 71;

Prosimy o okredlenie, w jakim czasie Zamawiajgcy zakonczy czynnosci odbiorowe w
zakresie poszczegolnych odbioréw czgsciowych i odbioru koncowego.

Odpowiedz 71:

Zamawiajgey informuje, iz § 4 wzoru umowy precyzuje terminy poszczegdlnych
odbiorow, zatem w terminach okreslonych w tym przepisie czynnosci te powinny byé
rozpoczgte i zakoficzone przez Zamawiajgcego pod warunkiem, ze zgloszenie do
odbioru bedzie skuteczne, w szezegoInosei roboty beda wykonane nalezycie i w catosci.
Pytanie 72:

Zamawiajgey zastrzegl, Zze wynagrodzenie Wykonawey moze zostaé obnizone
proporcjonalnie do obnizenia jakosci przedmiotu umowy spowodowanej wadami
przedmiotu umowy, w przypadku gdy wady sg istotne, albo z okolicznoéci wynika, ze
Wykonawca nie zdota wad usung¢ w odpowiednim czasie lub ich nie usunal w
wyznaczonym przez Zamawiajgcego terminie. Z uwagi na nieprecyzyjno$¢ ww. zapisu
prosimy o jego usuniecie.

Odpowiedz 72:

Zamawiajacy informuje, iz nie wyraza zgody na usuniecie zapisu umowy opisanego w
powyzszym pytaniu, gdyz zdaniem Zamawiajacego powyzszy zapis jest precyzyjny, a
nadto posiada oparcie w przepisach prawa, orzecznictwie i doktrynie. Kwestia
istotnosci wad jest bardzo indywidualna i powinna by¢ rozstrzygana (ustalana) pod
katem danego przedmiotu zamowienia, w tym z uwzglednieniem zapiséw specyfikacii
istotnych warunkéw zaméwienia oraz umowy. Natomiast zadnych watpliwosci
interpretacyjnych nie powinna budzi¢ kwestia usuwania wad, w tym obiektywnej oceny
czy wada bedzie usunigta w odpowiednim czasie lub czy zostata usunieta w
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wyznaczonym terminie.

Pytanie 73:

Zamawiajacy w zakresie tresci uméw z podwykonawcami wymaga, by wynagrodzenie
w nich okreslane bylo w kwocie brutto. Prosimy o zmian¢ ww. wynagrodzenia na netto
z uwagi na konieczno$¢ stosowania tzw. ,,odwrdconego VAT,

Odpowiedz 73:

Zamawiajacy informuje, iz zmienia tres¢ § 6 ust. 2 pkt 4) wzoru umowy poprzez
nadanie mu brzmienia:

.4) wynagrodzenie podwykonawcy ustala si¢ w kwocie netto, uwzgledniajace]
wszystkie stosowne rozliczenia, w szczegodlnosci zastosowanie odwrotnego obcigzenia
podatkiem VAT (art. 106e ust. 1 pkt 18 ustawy o podatku od towardw i ustug)”.
Pytanie 74:

Zamawiajgcy zastrzegl kary m.in. za:

a) realizacje umowy przez osobe lub osoby, ktore nie zostaly przewidziane w tresci
oferty Wykonawcy do jej wykonania lub w przypadku koniecznoscei zmiany osoby lub
0sOb przewidzianych do realizacji zamdéwienia przez osoby nie majgce co najmniej
wymaganych kwalifikacji i doswiadczenia opisanego w SIWZ — 1 % wynagrodzenia
brutto za kazdy przypadek,

b) dopuszczenic do wykonywania rob6t budowlanych innego podmiotu niz
Wykonawca lub zaakceptowany przez Zamawiajgcego podwykonawca/ dalszy
podwykonawca — 1 % wynagrodzenia brutto,

¢) zawinione przez Wykonawce przerwanie tobot powyzej 7 dni — 1 %
wynagrodzenia brutto za kazdy przypadek,

d) naruszenie obowigzku ubezpieczenia/ okazania dokumentéw ubezpieczeniowych —
1 % wynagrodzenia brutto za kazdy przypadek.

Z uwagi na wysokos¢ ww. kar prosimy o ich stosowne obnizenie do wartosci np.
2 000,00 zt za kazdy z ww. przypadkow.

Odpowiedz 74:

Zamawiajgcy informuje, iz nie wyraza zgody na zmiang zapisow umowy opisanych w
powyzszym pytaniu, gdyz kary te nie sa wygérowane, a wiec nie sg dotkliwe dla
Wykonawcey, ktéry zobowigzany jest do nalezytego realizowania umowy.

Pytanie 75:

Zamawiajgcy zastrzegl wysokie kary umowne za ewentualne uchybienia wzgledem
podwykonawcow:

a) za brak zaptaty lub nieterminowa zaplat¢ wynagrodzenia podwykonawcy lub
dalszemu podwykonawcy 0,5 % wynagrodzenia brutto,

b) za nieprzediozenie do akceptacji do Zamawiajgcego projektu umowy o
podwykonawstwo (lub projektu jej zmiany) — 0,5 % wynagrodzenia brutto,

¢) za nie przedlozenie Zamawiajgcemu kopii umowy z podwykonawca (lub kopi jej
zmiany) — 0,5 % wynagrodzenia brutto,

d) za brak zmiany terminu platnosci w umowie z podwykonawea — 0,5 %
wynagrodzenia brutto.

7 uwagi na wysokos¢ ww. kar prosimy o ich stosowne obnizenie do warto$ci np.
2 000,00 zt za kazdy z ww. przypadkow.

Odpowiedz 75:

)
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Zamawiajacy informuje, iz nie wyraza zgody na zmiang zapiséw umowy opisanych w
powyzszym pytaniu, gdyz kary te nie sg wygoérowane, a wiec nie sa dotkliwe dla
Wykonawcy, ktory zobowigzany jest do nalezytego realizowania umowy.

Pytanie 76:

Prosimy o obnizenie limitu naliczania kar umownych do 10 % wartosci wynagrodzenia.
Odpowiedz 76:

Zamawiajgcy informuje, iz nie wyraza zgody na obnizenie limitu naliczania kar
umownych, tym bardziej ze obecnic ustalony we wzorze umowy limit naliczania kar
umownych nie jest on zbyt wysoki.

Pytanie 77:

Zamawiajacy ustalil szeroki katalog kar umownych, jakie moze nalicza¢ Wykonawey,
jednoczesnie Wykonawca nie ma takiego uprawnienia wzgledem Zamawiajacego gdy
Zamawiajacy nie dopelnia swoich obowigzkéw wynikajacych z umowy (za wyjatkiem
opoZnienia w przystapieniu do odbioréw) — nie dokonuje w terminie przekazania placu
budowy, nie dokonuje w terminie akceptacji przedlozonej dokumentacji, nie dokonuje
w terminie czynnosci odbiorowych, nie dokonuje w terminie ptatnosci faktur. Prosimy o
wprowadzenie ww. uregulowania do umowy.

Odpowiedz 77:

Zamawiajgcy informuje, iz kary umowne za zwloke w przystapieniu do odbioréw sa juz
uregulowane, niemniej do wzoru umowy w § 10 ust. 1 pkt 1) po lit. b) dodaje kolejne
ponizsze zapisy w brzmieniu:

aleed)

¢) zwloki w terminowym przekazaniu Wykonawcy placu budowy — w wysokosci 0,1
% wartosci maksymalnego wynagrodzenia umownego brutto, okreslonego w § 5 ust. 1
niniejszej umowy, za kazdy dzien zwloki liczac od terminu okreslonego w § 3 ust. 1 lit.
a) niniejszej umowy,

d) zwloki w terminowej akceptacji przedlozonej dokumentacji — w wysokosci 0,1 %
wartosci maksymalnego wynagrodzenia umownego brutto, okreslonego w § 5 ust. 1
niniejszej umowy, za kazdy dzien zwloki.

Ponadto Zamawiajgcy dodaje w § 5 ust. 11 zdanie drugie w brzmieniu:

»Zamawiajgcy zaplaci Wykonawcy odsetki ustawowe za opdznienie w przypadku braku
spelnienia naleznych ptatnosei w terminie.”

Pytanie 78:

Prosimy o wprowadzenie do umowy postanowienia, wg ktérego Zamawiajacy bytby
zobowigzany przed obcigzeniem Wykonawcey jakimikolwiek karami umownymi do
uprzedniego pisemnego wezwania Wykonawcy do zaprzestania naruszen/ dopetnienia
obowigzkéw wynikajacych z umowy (pod rygorem obcigzenia karami jw.).

Odpowiedz 78:

Zamawiajacy informuje, iz nie wyraza zgody na wprowadzenie zapisu umowy
opisanego w powyzszym pytaniu, gdyz zgodnie z prawem i z przyjeta praktyka ustalona
kara umowna staje si¢ wymagalna juz w chwili naruszenia przez zobowiazanego
ustalonych w umowie obowigzkéw, bez koniecznosci uprzedniego wzywania do
usuwania naruszen. Zapisy o karach umownych majg na celu zdyscyplinowanie
Wykonawcy do prawidtowego wykonywania umowy. Umowa precyzuje przestanki do
naliczania kar umownych, wobec czego juz na etapie skladania oferty, a najpozniej w

=
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dniu zawarcia umowy Wykonawca ma wiedze za jakie naruszenia umowy moze zostac
obcigzony karami umownymi. Zatem Wykonawca powinien nalezycie wykonywac
swoje obowigzki umowne, tak aby Zamawiajacy nie mial mozliwosci naliczenia mu kar
umownych.

Pytanie 79:

Zamawiajacy zastrzegl sobie prawo zmiany umowy w przypadku, gdy nastgpi obnizenie
lub brak finansowania przedmiotowego zadania. Prosimy o potwierdzenie, ze w
powyzszym przypadku Zamawiajgcy zaptaci Wykonawcy za roboty wykonane oraz
dostarczone/ zamdwione na poczet realizacji przedmiotowej inwestycji materialy i
urzadzenia (do dnia ograniczenia zakresu jw.).

Odpowiedz 79:

Zamawiajgcy potwierdza, iz w przypadku gdy nastgpi obnizenie lub brak finansowania
przedmiotowego zadania zaplaci Wykonawcy za roboty wykonane oraz dostarczone na
teren inwestycji materialy i urzadzenia do dnia ograniczenia zakresu zadania, ktore beda
zwigzane z przedmiotowa inwestycjg 1 bedg nadawaly sie¢ do wbudowania lub
wykorzystania.

Pytanie 80:

Prosimy o wprowadzenie do umowy postanowienia, wg ktorego Zamawiajgcy bylby
zobowigzany przed odstapieniem od umowy do uprzedniego wezwania Wykonawcy do
zaprzestania naruszen/ dopelnienia obowigzkow wynikajgcych z umowy, pod rygorem
odstgpienia od umowy.

Odpowiedz 80:

Zamawiajgcy informuje, iz nie wyraza zgody na wprowadzenie zapisu umowy
opisanego w powyzszym pytaniu, gdyz:

- odno$nie § 11 ust. 3 wzoru umowy nalezy wskazac, ze z art. 145 ustawy Prawo
zamoOwien publicznych nie wynika, Zze odstgpienie od umowy na podstawie tego
przepisu ma by¢ poprzedzone jakimkolwiek wezwaniem Wykonawcy,

- odnognie § 11 ust. 5 wzoru umowy nalezy wskaza¢, ze przepis § 11 ust. 5 wzoru
umowy dotyczy sytuacji, w ktorej Wykonawca pozostaje w zwloce w oddaniu
przedmiotu umowy wigcej niz 30 dni, wobec czego w takiej sytuacji Zamawiajacy nie
jest zobowigzany do wyznaczania kolejnego, dodatkowego terminu oddania przedmiotu
umowy,

- odno$nie § 11 ust. 6 wzoru umowy nalezy wskaza¢, ze przepis § 11 ust. 6 wzoru
umowy dotyczy sytuacji, w ktorych Wykonawca w sposob okreslony w tym przepisie
narusza w sposob podstawowy postanowienia umowy, w wobec czego w przypadku
zaistnienia sytuacji okreslonych w § 11 ust. 6 wzoru umowy Zamawiajacy nie jest
zobowigzany do wzywania Wykonawcy do zaprzestania naruszen postanowien umowy.
Zamawiajacy wskazuje, ze =zapisy o odstgpieniu od umowy majg na celu
zdyscyplinowanie Wykonawey do prawidlowego wykonywania umowy. Umowa
precyzuje przestanki uprawniajgce Zamawiajacego do odstgpienia od umowy, wobec
czego juz na etapie sktadania oferty, a najpozniej w dniu zawarcia umowy Wykonawca
ma wiedze za jakie naruszenia umowy Zamawiajgcy moze odstgpi¢ od umowy bez
wzywania Wykonawcy do zaprzestania naruszen umowy.

- odnoénie § 11 ust. 1 wzoru umowy nalezy wskazaé, ze w przypadku odstgpienia przez
Zamawiajgcego od umowy na zasadach ustawowych zastosowanie majg przepisy
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ustawowe, wobec czego Zamawiajacy musi je zastosowaé zgodnie z ustawa i nie ma
prawa modyfikowa¢ ich.

Pytanie 81:

Zamawiajacy zastrzegl sobie prawo ograniczen zakresu przedmiotowego umowy,
modyfikacji zasad platnosci wynagrodzenia umownego. Prosimy o okreslenie w jakich
przypadkach Zamawiajacy dopuszcza zmiany jw.

Odpowiedz 81:

Zamawiajgcy informuje, iz na etapie oglaszania zaméwienia publicznego i ustalania
wzoru umowy nie ma mozliwosci jednoznacznego wskazania okolicznosci dotyczacych
ograniczen zakresu przedmiotowego umowy, gdyz moga zaistnie¢ rézne sytuacje
dotyczgce ewentualnego ograniczania zakresu przedmiotowego umowy, niemniej
przykfadowo moze to by¢ sytuacja, w ktorej Zamawiajgcy otrzyma darowizne
okreslonych materiatéw lub urzadzen, ktére bgda mogly byé wbudowane przez
Wykonawce na terenie inwestycji, pod warunkiem, iz Wykonawca nie dokonat juz ich
zakupu. Natomiast modyfikacja zasad platnosci moze na przyktad dotyczy¢ rozliczen
dwa razy w miesigcu w przypadku zaistnienia uzasadnionej koniecznosci, pomimo ze
zgodnie z § 5 ust. 3 wzoru umowy zasadg sg platnosci dokonywane nie czesciej niz raz
w miesigcu.

Pytanie 82:

W zwigzku z faktem, iz Zamawiajacy dopuszeza w SIWZ uzycie materiatéw i urzadzen
rownowaznych, w stosunku do materialéw i urzadzen wskazanych w projekcie
budowlanym, prosimy o potwierdzenie, ze jako réwnowazne Zamawiajacy dopuszcza
uzycie materialéw i urzadzen, ktére beda posiadaly parametry rozwigzan projektowych
jednak nie muszg one spelnia¢ tych cech rozwiazan projektowych ktore sa nieistotne dla
zasadniczej ich funkcji.

Odpowiedz 82:

Zamawiajacy informuje, iz odpowiedZz na powyzsze pytanie zostanie udzielona
niezwlocznie po dokladnej weryfikacji i korekcie dokumentacji postepowania.

Pytanie 83:

W zwiazku z faktem, iz Zamawiajacy w SIWZ dopuszcza uzycie materiatow 1 urzadzen
rownowaznych, m.in. w stosunku do wskazanych w projekcie budowlanym materialow
i urzadzefi dla ktorych podano nazwe producenta wraz z bardzo szczegélowymi danymi
technicznymi osiggalnymi jedynie dla produktu wskazanego producenta, nie podajac
przy tym zadnych kryteriow oceny rownowaznosci dla tychze materialéow i urzadzen do
czego Zamawiajgey jest zobowigzany dla zachowania w postepowaniu zasad uczciwej
konkurencji — prosimy o potwierdzenie, ze za rownowazne Zamawiajacy dopuszcza
uzycie materialow 1 urzadzen posiadajacych parametry tozsame z gléwnymi
parametrami materialéw i urzadzen opisanych w projekcie, ktére to parametry sg
konieczne dla zapewnienia zasadniczej funkcji przewidzianej dla danego materiatu lub
urzadzenia,

Odpowiedz 83:

Zamawiajacy informuje, iz odpowiedz na powyzsze pytanie zostanie udzielona
niezwlocznie po doktadnej weryfikacji i korekcie dokumentacji postgpowania.

Pytanie 84:

Ktora branza (elektryczna (BMS) czy wentylacyjna) ma wykona¢ sterowanie
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regulatorami zmiennego przeplywu ?

Odpowiedz 84:

Zamawiajacy informuje, iz sterowanie regulatorami zmiennego przeplywu nalezy do
Wykonawcey 1 uznaé nalezy, iz zobowigzana jest je wykona¢ branza elektryczna (BMS)
/ branza wentylacyjna.

Pytanie 85:

Kto ma ulozy¢ kable sterownicze pomigdzy regulatorami zmiennego przeplywu i szafa
zasilajgco-sterujgcy ?

Odpowiedz 85:

Zamawiajacy informuje, iz powyzszy zakres, czyli zakup, dostawa, ulozenie 1 montaz
oraz uruchomienie kabli sterowniczych pomiedzy regulatorami zmiennego przeplywu i
szafy zasilajgco-sterujgca, nalezy do realizacji przez Wykonawcee i uzna¢ nalezy, iz jest
on w zakresie wykonawstwa branzy elektryczne;.

Pytanie 86:

Kto ma wykona¢ okablowanie pomigdzy wentylatorami, a regulatorami obrotow i
wylgcznikami serwisowymi ?

Odpowiedz 86:

Zamawiajgcy informuje, iz powyzszy zakres, czyli zakup, dostawa, ulozenie i montaz
oraz uruchomienie okablowania pomiedzy wentylatorami, a regulatorami obrotow i
wylacznikami serwisowymi, nalezy do realizacji przez Wykonawce i uzna¢ nalezy, iz
jest on w zakresie wykonawstwa branzy elektryczne;.

Pytanie 87:

Kto ma wykona¢ okablowanie pomig¢dzy elementami automatyki central, a szafami
zasilajgco-sterowniczymi ?

Odpowiedz 87:

Zamawiajgcy informuje, iz powyzszy zakres, czyli zakup, dostawa, ulozenie i montaz
oraz uruchomienie okablowania pomiedzy elementami automatyki central, a szafami
zasilajgco-sterowniczymi, nalezy do realizacji przez Wykonawce 1 uznaé nalezy, iz jest
on w zakresie wykonawstwa branzy elektryczne;j.

Pytanie 88:

Uprzejmie zwracam si¢ z pytaniem, czy jest mozliwo$¢ zmniejszenia wysokosci
zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy z 10% do wysokosci 2-5%7 Wszelkiego
rodzaju gwarancje bankowe, ubezpieczeniowe, poreczenia itd. sg bardzo kosztowne,
ponad to w znaczny sposob ogranicza si¢ mozliwos¢ zlozenia oferty przez firmy dobrze
prosperujace, ktore potrzebujg gotdwki do obrotu.

Odpowiedz 88:

Zamawiajgcy informuje, iz wyraza zgod¢ na obnizenie zabezpieczenia nalezytego
wykonania umowy do wysokosci 5% ceny catkowite] podanej w ofercie albo
maksymalnej wartoéci nominalnej zobowigzania Zamawiajgcego wynikajacego z
Umowy.

Pytanie 89:

Czy jest mozliwos¢ zamiany wniesienia zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy,
na kazdorazowe potrgcanie 10% z wystawionych faktur?

Odpowiedz 89:

Zamawiajgcy informuje, iz w $wietle obowigzujacych przepisoOw ustawy Prawo
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zamOwien publicznych nie ma mozliwosci wniesienia zabezpieczenia nalezytego
wykonania umowy, na kazdorazowe potrgcanie kwoty 10% wartosci wystawionych
faktur.

Pytanie 90:

Czy Zamawiajacy zaakceptuje gwarancj¢ ubezpieczeniowe wystawione przez kilku
renomowanych ubezpieczycieli ktorych taczna wartosé bedzie zgodna z umowsa?
Odpowiedz 90:

Zamawiajgcy informuje, iz zaakceptuje zabezpicczenie nalezytego wykonania umowy
whniesione w kilku gwarancjach na laczng wymagang warto$¢ zabezpieczenia.

Pytanie 91:

W zwiazku z informacjg zawartg w czesei opisowej Projektu architektury dotyczacej
formy architektonicznej prosimy o przekazanie projektu grafiki elewacji strefy
wejsciowe] ktora ma by¢ dodatkowo wyrdzniona przez zastosowanie fotobetonu na
czescei okladziny Scian szezytowych z betonu architektonicznego.

Odpowiedz 91:

Zamawiajgcy informuje, zgodnie z odpowiedzig na pytanie 59 udzielona w dniu
21.02.2019r., poniewaz na dzien dzisiejszy nie powstala identyfikacja wizualna
‘budynku; dlatego tez nie posiadamy projektu logo i grafiki na elewacji. Projekty w
zalozeniu majg powsta¢: w ramach projektu aranzacji. Dlatego tez informujemy, iz
Zamawiajgcy wylacza z zakresu niniejszego zaméwienia koniecznosé wykonania logo i
grafiki na elewacji, a w konsekwencji nie nalezy go uwzglednia¢ ani wycenia¢ w tresci
oferty. Zakres ten najprawdopodobnie]j zostanie zlecony odrebnie, by¢ moze réwniez
wylonionemu w tym postepowaniu Wykonawey w ramach aneksu do umowy lub
zamowienia podobnego.

Pytanie 92:

Prosimy o informacje czy dla okladziny elewacji obudowy z kasetonéw z blachy ze stali
typu Corten mozliwe jest zastosowanie 1gcznikéw widocznych. Z  informacji
uzyskanych od Producenta nie ma mozliwosci zastosowania dla ukltadu poziomego
kasetonu Corten w systemie z ukrytymi facznikami.

Odpowiedz 92:

Zamawiajgcy informuje, iz mozliwe jest zastosowanie lgcznikéw widocznych dla
ukladu poziomego kasetonu Corten. W trakcie uzgodnien kart materialowych sposob
montazu bedzie wymagac¢ uzgodnienia z Zamawiajgcym.

Pytanie 93:

Prosimy o podanie koloru z palety RAL dla 4-okladzina - panel alucobond, w opisie
technicznym projektu architektury jest podany kolor jasnoszary ktéry nie jest
jednoznaczny, wystepuje wiele odcieni koloru jasnoszarego.

Odpowiedz 93:

Zamawiajacy informuje, iz nalezy przyja¢ RAL 7038.

Pytanie 94:

Prosimy o podanie informacji na temat faktury, koloru, wytycznych
wytrzymalosciowych jakie zaklada projekt odnoénie okladzin z betonu
architektonicznego Elewacji z ptyt GRC.

Odpowiedz 94:

Zamawiajgcy informuje, iz na elewacji z elewacyjnych plyt GRC nalezy przyja¢ fakture
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gladkg w kolorze naturalnego betonu. Wytyczne materialowe nalezy dostosowaé do
wielkosci ptyt. Wytrzymato$é na $ciskanie 30-80 MPa, wytrzymatos¢ na zginanie 5- 20
MPa.

Jednoczesnie Zamawiajgcy informuje, iz powyzsze pytania i odpowiedzi,
wyjasnienia do SIWZ, stanowia jej integralna czes¢, a przy tym z uwagi na ich
zakres i charakter oraz termin wprowadzenia nie wplywaja na koniecznosé
kolejnego przedluzenia terminu skladania ofert. Dlatego tez, Zamawiajacy
zawiadamia, iz terminy skladania i otwarcia ofert nie ulegaja zmianie, jak rowniez
godziny oraz miejsce skladania i otwarcia ofert pozostaja bez zmian.

Przypominamy, iz w dniu 21.02.2019r. Zamawiajacy zmienil terminy
skladania i otwarcia ofert na dzien 5 marca 2019r., przy czym godziny oraz
miejsce skladania i otwarcia ofert pozostaly bez zmian.

7 powazaniem,

N(Jidaﬂq Lodgp
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Otrzymuja:
1. Uczestnicy postgpowania,

2. Strona internetowa,
3. a/a.

Teatr ,,Lainia Nowa” w Kmkoﬁtie; os. Szkolne 25, 31-977 Krakd e
faks 012-425-03-21,
email: przetargi@laznianowa.pl strona: http://www.laznianowd.pl/

Strona 107 10




